
UCHWAŁA NR XXXII/338/18
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1857 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077)

Rada Gminy Wręczyca Wielka
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2018 rok uchwalonym Uchwałą Budżetową 
Gminy Wręczyca Wielka na rok 2018 Nr XXVIII/275/17 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2017 r. 
(z późn. zm.) poprzez:

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2018 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały.

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2018 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do uchwały.

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się:

1. dochody budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie 79.672.048,74 zł, w tym:

1) dochody bieżące: 67.843.330,23 zł;

2) dochody majątkowe: 11.828.718,51 zł;

2. wydatki budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie: 86.786.567,18 zł, w tym:

1) wydatki bieżące: 63.913.072,18 zł,

2) wydatki majątkowe: 22.873.495,00 zł,

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant

Id: 3E1834DA-A422-40BB-A8F8-713977B6AC56. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/338/18
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Dochody budżetu gminy na 2018 rok według ich źródeł

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot podatku 
VAT)

-

-

-

100.000

100.000

100.000

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

25.000

25.000

25.000

-

-

-

3. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (od osób 
fizycznych)

207.297,97

207.297,97

207.297,97

-

-

-

4. 801 Oświata i wychowanie
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z różnych dochodów (zwrot za przedszkolaków 
z terenu innej gminy, uczęszczających do przedszkoli na 
terenie gminy Wręczyca Wielka )
-dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205
-dochody majątkowe
w tym:
-dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

400.172,28

400.172,28

48.300
351.872,28

-

-

1.080.884

-

-
-

1.080.884

1.080.884

5. 852 Pomoc społeczna
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot składek 
na ubezpieczenia społeczne)

490

490

490

-

-

-

6. 855 Rodzina
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 

26.000

26.000

26.000

-

-

-

Id: 3E1834DA-A422-40BB-A8F8-713977B6AC56. Podpisany Strona 1



świadczeń wychowawczych, rodzinnych, alimentacyjnych 
i rodzicielskich nienależnie pobranych)

7. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z usług
-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot podatku 
VAT, odszkodowanie za 2017 rok)

9.000

9.000

-
9.000

9.000

9.000

9.000
-

Razem 667.960,25 1.189.884

Id: 3E1834DA-A422-40BB-A8F8-713977B6AC56. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/338/18
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Wydatki budżetu gminy na 2018 rok

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010

01010

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
z tego:
wydatki majątkowe

90.000

90.000

90.000

90.000

-

-

-

-
2. 600

60016

Transport i łączność
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Drogi publiczne gminne
z tego:
wydatki bieżące

288.725

288.725

288.725

288.725

-

-

-

-
3. 710

71004

Działalność usługowa
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Plany zagospodarowania przestrzennego
z tego:
wydatki bieżące

40.000

40.000

40.000

40.000

-

-

-

-
4. 750

75085

Administracja publiczna
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego
z tego:
wydatki bieżące

8.725

8.725

8.725

8.725

-

-

-

-
5. 754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
z tego:
wydatki majątkowe
Ochotnicze straże pożarne
z tego:
wydatki majątkowe

-

-
-

-

220.000

220.000
220.000

220.000
6. 801

80101

80104

80148

Oświata i wychowanie
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
w tym:
Szkoły podstawowe
z tego:
wydatki bieżące
Przedszkola
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
Stołówki szkolne i przedszkolne
z tego:
wydatki bieżące

426.626,25

426.626,25
-

131.316

131.316
267.354,25

267.354,25
-
27.956

27.956

1.357.000

-
1.357.000

-

-
1.357.000

-
1.357.000
-

-
7. 852 Pomoc społeczna

z tego:
5.000 -

Id: 3E1834DA-A422-40BB-A8F8-713977B6AC56. Podpisany Strona 1



85214

85216

wydatki bieżące
w tym:
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
z tego:
wydatki bieżące
Zasiłki stałe
z tego:
wydatki bieżące

5.000

2.000

2.000
3.000

3.000

-

-

-
-

-
8. 855

85501

85502

Rodzina
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Świadczenie wychowawcze
z tego:
wydatki bieżące
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
z tego:
wydatki bieżące

26.000

26.000

14.000

14.000
12.000

12.000

-

-

-

-
-

-
9. 900

90015

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Oświetlenie ulic, placów i dróg
z tego:
wydatki majątkowe

35.000

35.000

35.000

35.000

-

-

-

-
10. 926

92605

Kultura fizyczna
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Zadania w zakresie kultury fizycznej
z tego:
wydatki majątkowe

135.000

135.000

135.000

135.000

-

-

-

-
Razem 1.055.076,25 1.577.000

Id: 3E1834DA-A422-40BB-A8F8-713977B6AC56. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/338/18
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1. 600
60016

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

288.725
288.725

288.725

-
-

-

2. 710
71004

Działalność usługowa
Plany zagospodarowania przestrzennego
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

40.000
40.000

40.000

-
-

-

3. 750
75085

Administracja publiczna
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

8.725
8.725

8.725

-
-

-

4. 801
80101

80104

80148

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Przedszkola
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
5)wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy 
udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o wolnym Handlu oraz środków 
pochodzących z innych źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi
Stołówki szkolne i przedszkolne
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

426.626,25
131.316

61.316

70.000

267.354,25

32.003

235.351,25

27.956

27.956

-
-

-

-

-

-

-

-

-

5. 852
85214

85216

Pomoc społeczna
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Zasiłki stałe
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

5.000
2.000

2.000

3.000

3.000

-
-

-

-

-

6. 855
85501

85502

Rodzina
Świadczenie wychowawcze
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

26.000
14.000

14.000

12.000

-
-

-

-

Id: 3E1834DA-A422-40BB-A8F8-713977B6AC56. Podpisany Strona 1



alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

12.000 -

Razem 795.076,25 -

Id: 3E1834DA-A422-40BB-A8F8-713977B6AC56. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXII/338/18
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010
01010

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
w tym:
inwestycja:

-zakup wraz z montażem zestawu hydroforowego dla 
miejscowości Klepaczka

90.000
90.000

90.000

-
-

-

2. 754
75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne
w tym:
zakup inwestycyjny:

-zakup samochodu przeciwpożarowego dla OSP Czarna 
Wieś

-
-

-

220.000
220.000

220.000

3. 801
80104

Oświata i wychowanie
Przedszkola
w tym:
inwestycje:

-przebudowa przedszkola z oddziałem integracyjnym 
w Pile Pierwszej (wraz z projektem)
-rozbudowa przedszkola w Węglowicach (wraz 
z projektem)

-
-

-

-

1.357.000
1.357.000

419.000

938.000

4. 900
90015

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Oświetlenie ulic, placów i dróg
w tym:
inwestycje:

-budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia 
ulicznego w gminie Wręczyca Wielka wraz 
z wykonaniem dokumentacji projektowych

35.000
35.000

35.000

-
-

-

5. 926
92605

Kultura fizyczna
Zadania w zakresie kultury fizycznej
w tym:
inwestycje:

-projekt (koncepcja) i wykonanie oświetlenia na boisku 
sportowym w Truskolasach
-utwardzenie terenu przy boisku sportowym 
w Truskolasch

135.000
135.000

65.000

70.000

-
-

-

-

Razem 260.000 1.577.000

Id: 3E1834DA-A422-40BB-A8F8-713977B6AC56. Podpisany Strona 1




